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EDITAL N.º 312/2022-PROG/UEMA 

 
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL, APÓS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO 

PENDENTE, DOS CANDIDATOS APTOS À TRAMITAÇÃO SIMPLIFICADA  DO EDITAL N.º 
267/2022-PROG/UEMA DO PROCESSO ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA 

MÉDICO DA UEMA 

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação 

- PROG/UEMA, torna público o resultado final da análise documental, após envio de documentação 

pendente, dos candidatos aptos à tramitação simplificada do Edital n.º 267/2022-PROG/UEMA do 

Processo Especial de Revalidação de Diploma Médico para comparecimento à Coordenação de 

Ensino de Graduação - CEG/PROG, conforme subitem 6.5 e item 7 do Edital n.º 101/2020-

PROG/UEMA, artigo 16 da Resolução CNE/CES n.º 3, de 22 de junho de 2016, e artigos 44 e 56 

da Portaria Normativa MEC n.º 22, de 13 de dezembro de 2016. 

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 Todos os critérios, normas e procedimentos estabelecidos nos Editais n.º 101/2020-PROG e 

n.º 267/2022, bem como na Resolução CNE/CES n.º 3/2016 e na Portaria Normativa MEC n.º 

22/2016, relativos à análise da tramitação simplificada foram rigorosamente obedecidos. 

1.2 O prazo para conclusão do processo dos candidatos à tramitação simplificada será de 60 

(sessenta) dias, após a publicação deste Edital de resultado da análise. 

1.3 O resultado definitivo do Edital n.º 267/2022-PROG/UEMA consta no Apêndice A, parte 

integrante deste Edital. 

1.4 Os candidatos que, após análise documental, foram enquadrados em tramitação detalhada, 

cumprirão as demais etapas do Processo Especial de Revalidação de Diploma Médico, de acordo 

com o estabelecido no subitem 2.3 e item 3 do Edital n.º 101/2020-PROG/UEMA. 

 
2 DO AGENDAMENTO DO COMPARECIMENTO À CEG/PROG 

2.1 Os candidatos com enquadramento em tramitação simplificada e parecer deferido pela 

Comissão Permanente de Revalidação de Diploma da UEMA, no que se refere à análise 

documental, deverão comparecer à CEG/PROG, obedecendo ao agendamento constante no 

Apêndice B, para entrega dos documentos originais e análise quanto à originalidade dos 

documentos para o apostilamento do diploma por ordem de inscrição, na forma definida no Edital 

n.º 101/2020- PROG/UEMA, na Resolução CNE/CES n.º 3/2016 e na Portaria Normativa MEC n.º 

22/2016. 

2.2 Como complementação, esse agendamento será reiterado por meio de mensagem de 

convocação pela Coordenação do Ensino de Graduação - CEG encaminhada para o e-mail do 

candidato. 

2.3 Caso o candidato não localize a referida mensagem de convocação após checagem de caixa 
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de spam e lixeira do seu e-mail, poderá considerar o quadro previsto no Apêndice B. 

2.4 Será considerada a necessidade de obediência às normas relativas às medidas preventivas de 

contágio e propagação da COVID-19. 

2.5 Não haverá atendimento fora do período estabelecido no Apêndice B deste Edital. 

 

3 DO APOSTILAMENTO DO DIPLOMA 

3.1 A entrega da apostila só será realizada após resposta formal da IES de origem dos candidatos 

à UEMA acerca da autenticidade do diploma. 

3.2 A constatação da inexistência de documentos ou de existência de documentos falsos, previstos 

no parágrafo único da Portaria Normativa MEC n.º 22/2016 e no subitem 7.2 do Edital n.º 101/2020-

PROG/UEMA, determinará o indeferimento do apostilamento, bem como a anulação de todos os 

atos anteriores decorrentes do processo de revalidação, sem prejuízo das sanções civis e penais 

cabíveis. 

3.3 Caso o requerente não efetue a retirada da Apostila em até 2 (dois) anos, a partir da 

comunicação de que ela se encontra disponível, o documento será anulado e destruído, conforme 

subitem 7.4 do Edital n.º 101/2020-PROG/UEMA. 

3.4 Não será realizada a entrega da Apostila sem a apresentação dos documentos originais 

constantes no item 4 do Edital n.º 101/2020-PROG/UEMA. 

 

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1 Em nenhuma hipótese, serão aceitos pedidos de revisão dos recursos interpostos ao Edital nº 

267/2022-PROG/UEMA (recursos sobre os resultados após recurso). 

4.2 Os candidatos reinseridos no certame por decisão judicial (liminar), após indeferimento 

administrativo por concomitância, de acordo com o previsto no artigo 8º da Portaria Normativa MEC 

n.º 22/2016 e no artigo 5º da Resolução CNE/CES n.º 3/2012, que prevê “é vedada a apresentação 

de requerimentos de revalidação ou de reconhecimento iguais e simultâneos em mais de uma 

instituição revalidadora”, deverão aguardar decisão final de processo judicial para os demais 

encaminhamentos referentes ao processo de revalidação de diploma. 

4.3 Os casos omissos serão analisados pela Pró-Reitoria de Graduação, ouvida a Comissão 

Permanente de Revalidação de Diploma. 

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 26 de julho de 2022. 

 

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana 
Pró-Reitora de Graduação 

VISTO 

 

 

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa  
Reitor 
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APÊNDICE A DO EDITAL N.º 312/2021-PROG/UEMA - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL, APÓS APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, DOS CANDIDATOS APTOS À TRAMITAÇÃO SIMPLIFICADA  DO EDITAL N.º 267/2022-PROG/UEMA DO 

PROCESSO ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO DA UEMA 

 

Ord.   NOME Protocolo CPF Tipo de tramitação 
RESULTADO DEFINITIVO DA 

ANÁLISE DOCUMENTAL 

429 * JONATHAN PEÇANHA DA SILVA REM_Uema_00434 122.***.***-47 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

529 * ALDINEYDE CARVALHO DE SOUZA SILVA REM_Uema_00533 350.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

581   FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES REM_Uema_00585 032.***.***-36 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

677   RODNEY ROSA MONTEIRO REM_Uema_00681 838.***.***-72 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

679   SELMA REGINA FEITOSA RODRIGUES REM_Uema_00683 029.***.***-77 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

684   KYLVIA TWIZA MACENA DE ARAUJO REM_Uema_00688 075.***.***-90 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

811 * MARCELO CANDIDO LEITE REM_Uema_00813 023.***.***-16 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

951 * CRISANGELA DA SILVA BARROS REM_Uema_00952 508.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.1) 

INDEFERIDA 

978   AMANDA SANTOS CHAGAS REM_Uema_00979 035.***.***-48 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1087   SILAS ALBERTO DOS SANTOS REM_Uema_001088 735.***.***-72 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1129   LUIZ FLAVIO MARTINS DE SOUZA REM_Uema_001130 146.***.***-76 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 
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1172   KÁTIA ARMEZINDO BASTOS REM_Uema_001173 070.***.***-08 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1194   JOYCE CAMILA LIMA REM_Uema_001195 444.***.***-01 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1214   ANDRÉ MANFRE DE TOLEDO REM_Uema_001215 029.***.***-60 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1241   GEYMYSON HARRYSON FREIRE MAIA REM_Uema_001242 010.***.***-42 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1274   ANTONIO WANDERLEY PEREIRA JUNIOR REM_Uema_001275 853.***.***-91 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1337   VALERIANA SIQUEIRA DE SOUZA REM_Uema_001337 740.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1407   MARLON RODRIGO PEREIRA LIMA REM_Uema_001407 805.***.***-34 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1415   EDGAR JOSE FLORES REM_Uema_001415 065.***.***-06 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

1435   MARCOS SANTOS LOPES REM_Uema_001435 907.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1475   NITIREN LUIZ MOURA GOVEIA REM_Uema_001475 003.***.***-06 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1576   EDSON MEDEIROS DA SILVA REM_Uema_001576 351.***.***-75 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

1600   MANOEL ALVES FIGUEIREDO NETO REM_Uema_001600 074.***.***-11 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1625   RENNAN OLIVEIRA FARIAS REM_Uema_001625 035.***.***-35 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1661   RICARDO JOSÉ DA SILVA REM_Uema_001661 043.***.***-16 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1672   JÉSSICA SILVEIRA QUEIROZ REM_Uema_001672 970.***.***-00 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
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1743   ALINE KELLY DE LIMA EYZAGUIRRE REM_Uema_001743 143.***.***-07 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1767   EDSON LEMOS MOREIRA REM_Uema_001767 008.***.***-61 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1787   LUAN KOERICH REM_Uema_001787 082.***.***-47 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1789   JOSSIEL GASPERIN FLORES REM_Uema_001789 046.***.***-37 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1819   ALBERT RUFINO RODRIGUEZ BRACHO REM_Uema_001819 707.***.***-02 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

1847   RONALDO DE JESUS FERREIRA MATOS REM_Uema_001847 921.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1901   CRISTINA MEIERELES DA SILVA SANTOS REM_Uema_001901 342.***.***-50 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1926   KAREM LOANY MIRANDA VIEIRA ZAGO REM_Uema_001925 018.***.***-79 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

1927   PEDRO ANGEL SERNA RASLAN REM_Uema_001927 537.***.***-04 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

1967   ROBERTO MACEDO FURTADO REM_Uema_001967 751.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2001   ANDERSON ALVES DE MORAIS REM_Uema_002001 690.***.***-97 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2013   JAIR DOS SANTOS SOUZA REM_Uema_002013 045.***.***-59 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2028 * GISELLY LIMA DE JESUS REM_Uema_002028 732.***.***-00 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2044   LUCAS SAMPAIO DA CRUZ REM_Uema_002044 020.***.***-20 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

2056   LUANDA TAYNÁ LIMA DO NASCIMENTO REM_Uema_002055 017.***.***-20 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
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2108   MARIA LUIZA CORDEIRO DOS SANTOS REM_Uema_002107 007.***.***-95 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2134   WANDERSON BELCHIOR SEVERINO REM_Uema_002133 004.***.***-03 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2142   ODAIR CEZAR MORCH REM_Uema_002141 942.***.***-20 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2182   MUCIOPAIVA DA SILVA REM_Uema_002181 634.***.***-72 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2193   LEONARDO VITAL VERAS REM_Uema_002192 993.***.***-00 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

2222   EDIVIA SABINA JURADO VALENCIA REM_Uema_002221 513.***.***-15 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2228   SONIA GOMES DUTRA TEIXEIRA REM_Uema_002227 469.***.***-49 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2236   HERIBERTO BAILABA YPI REM_Uema_002235 080.***.***-98 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

2259   AHMAD AZIMEH REM_Uema_002258 244.***.***-31 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

2260 * PABLO SOUZA BESERRA REM_Uema_002259 968.***.***-53 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2333   MARCUS FABIO SILVA FONTINELI REM_Uema_002331 087.***.***-77 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2361   ELANIA ALVES JALES REM_Uema_002359 065.***.***-80 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2366   FABRICIANO MARCOS FERREIRA REM_Uema_002364 050.***.***-78 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2388   EDSON PINTO DE OLIVEIRA QUEIROZ REM_Uema_002386 727.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2398   CARLA DOS SANTOS DE CARVALHO REM_Uema_002396 080.***.***-66 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 
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2417   THALES JULIÃO GARCIA FRAZÃO REM_Uema_002415 003.***.***-30 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2463   VALERIA CRISTINA TEIXEIRA RAMOS REM_Uema_002461 770.***.***-00 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2467   WALACE MOREIRA DA SILVA REM_Uema_002465 101.***.***-29 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2500   CRISTIANO BARBOSA ALVES REM_Uema_002498 179.***.***-23 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2503   JARDSON BATISTA DE OLIVEIRA REM_Uema_002501 957.***.***-20 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

2513   JOCINARA ALMEIDA BENZAQUEM REM_Uema_002511 759.***.***-72 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2534   MARCELA ALEXANDRE BRANDAO TIBURCIO REM_Uema_002532 005.***.***-73 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2581   GENIVAL DAS NEVES SILVA REM_Uema_002579 886.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2618 * PATRICK JOHNSON DE CARLI NEVES REM_Uema_002616 009.***.***-00 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2672   FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA REM_Uema_002670 495.***.***-91 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2685   MARIA MARIANA LOPES E SILVA PORTINHO REM_Uema_002683 857.***.***-84 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2699   JUDA ALVES SILVA REM_Uema_002697 069.***.***-30 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2712 * GENIVALDO RODRIGUES NEPOMUCENO REM_Uema_002709 281.***.***-65 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2720   LUIZA CRISTINE GONCALVES AMORIM REM_Uema_002717 106.***.***-40 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2771   DIORGE TADEU SANTOS PESSÔA REM_Uema_002768 804.***.***-49 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
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2791   ALEJANDRO OMAR RAMOS CANO REM_Uema_002788 243.***.***-94 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2807   ADELI DE SOUZA MELO FRANÇA REM_Uema_002804 585.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

2834   ALYNNE AMORIM DOS SANTOS SOUSA REM_Uema_002831 099.***.***-85 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2869   VANDA DA CONCEIÇÃO PAIXÃO CAMPOR REM_Uema_002866 385.***.***-91 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2941   VIVIANNE RIUS DE FREITAS REM_Uema_002938 881.***.***-06 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

2993   JHONATAN DE ALMEIDA HENKE REM_Uema_002990 038.***.***-50 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

3041   ALLAN CRISTHIAN MACEDO LEMES REM_Uema_003038 939.***.***-53 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3046   LÁZARO FARIAS DA SILVA REM_Uema_003043 950.***.***-04 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3050   MICHELLE PEREIRA SILVA COSTA REM_Uema_003047 793.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3056   NAÍNA DE LIMA OLIVEIRA REM_Uema_003053 024.***.***-54 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3093   INGRID MICHELE ALVES DE MELO REM_Uema_003090 018.***.***-23 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3124   PAMELA DIAS DA COSTA REM_Uema_003121 006.***.***-88 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3141   CINTIA LIMA REM_Uema_003139 011.***.***-30 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

INDEFERIDA 

3163   EZEQUIEL DE OLIVEIRA FILHO REM_Uema_003160 045.***.***-84 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3173 * MARIA APARECIDA DOS SANTOS REM_Uema_003170 727.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 
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3201   ESPERIDIÃO DE HOLANDA CAVALCANTE NETO REM_Uema_003198 014.***.***-96 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3210   SANDRA REGINA SANTOS ROCHA REM_Uema_003207 299.***.***-60 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3353   LARISSA HANTT REM_Uema_003350 015.***.***-02 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3384   VANESSA RENATA ALVES BEZERRA REM_Uema_003381 037.***.***-07 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3424   THALYTA THAYANA NERES SOEIRO REM_Uema_003420 059.***.***-67 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3450   JOSE ARNULFO PLAZA VALENCIA REM_Uema_003446 065.***.***-08 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3454   SÉRGIO DE ANDRADE CORREIA REM_Uema_003450 053.***.***-86 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3466   FELIPE PELLEGRINI TAVARES REM_Uema_003462 023.***.***-82 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3473   ASSENDORI ALMEIDA FRANÇA REM_Uema_003468 385.***.***-53 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3486   LIGIA MIRELLY SALVADOR DOS SANTOS REM_Uema_003482 021.***.***-99 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3514   TÁSSIA GICCELLY DE OMENA RODRIGUES REM_Uema_003510 049.***.***-73 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3519   UANDERSON PEREIRA DA SILVA REM_Uema_003515 010.***.***-22 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3532   AILTON CARDOSO JUNIOR REM_Uema_003528 311.***.***-71 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3542   FÁBIA SILVA DE OLIVEIRA REM_Uema_003538 015.***.***-95 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3546   MARLEIDE FEITOSA DE PAULA REM_Uema_003542 340.***.***-04 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
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3549   ANNE BRANDÃO SILVA REM_Uema_003545 056.***.***-30 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3575   MARIA MAGDALENA VIEIRA VIANA REM_Uema_003571 003.***.***-54 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3579   FRANCISCO JEFESSON RIBEIRO FERREIRA REM_Uema_003575 046.***.***-99 
Tramitação Simplificada (3 
análises_CUB_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3582   DANIELLE CABRAL NIELSEN REM_Uema_003578 863.***.***-49 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3616 * ANDREI GERONIMOCAMPAGNARO REM_Uema_003612 824.***.***-34 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3628 * ROSEMILDA BATISTA PINTO DO AMARAL REM_Uema_003624 340.***.***-68 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3645   TAYENNE BERNARDES SILVA REM_Uema_003641 044.***.***-07 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3719   IGOR ROMA DE OLIVEIRA REM_Uema_003715 033.***.***-98 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3766 * ADERSON PRIMO SANTANA REM_Uema_003762 009.***.***-24 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3793   PATRICIA CORREA DE LIMA PINTO REM_Uema_003789 249.***.***-12 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

3798   ANA PAULA RODRIGUES REM_Uema_003794 015.***.***-41 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3800   ADÉLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA REM_Uema_003796 985.***.***-06 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3815   GUSTAVO BEZERRA DA SILVA REM_Uema_003811 003.***.***-96 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3818   JULIANE DE ALMEIDA HENKE REM_Uema_003814 035.***.***-31 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3835   RENATO MATSUO GARRIDO OHASHI REM_Uema_003831 993.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
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3853   LUAN ALEXANDRE DE SOUZA LIMA REM_Uema_003849 010.***.***-38 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3862   VALMIR VIEIRA DOS SANTOS REM_Uema_003858 770.***.***-53 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3873   GRACIELA QUIROGA AGUILAR REM_Uema_003869 103.***.***-92 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

INDEFERIDA 

3890   DANILO GÓES DE MIRANDA REM_Uema_003886 033.***.***-10 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3959   THIAGO DE OLIVEIRA REM_Uema_003955 883.***.***-87 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

INDEFERIDA 

3963   WESLEI GOMES DE OLIVEIRA REM_Uema_003959 031.***.***-94 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

3969   ESDRAS SAROM MELO DE FARIAS ALMEIDA REM_Uema_003965 077.***.***-57 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

4040   RUBEM ALMEIDA DA ROSA REM_Uema_004036 970.***.***-91 
Tramitação Simplificada (3 
análises_BOL_1.2) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

4338   THIAGO DA SILVEIRA SANTIAGO REM_Uema_004334 969.***.***-04 
Tramitação Simplificada (3 
análises_PRY_1.1) 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

*Candidato sub judice concomitância - reinserido no certame por mandado judicial. 
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APÊNDICE B DO EDITAL N.º 312/2022-PROG/UEMA 

QUADRO DE AGENDAMENTO DETERMINADO PARA COMPARECIMENTO À CEG/UEMA PARA REALIZAÇÃO DO APOSTILAMENTO 

PRESENCIAL DO DIPLOMA POR ORDEM DE INSCRIÇÃO 

Ordem 
Insc. 

Nome completo Protocolo de requisição Status Período 

529 ALDINEYDE CARVALHO DE SOUZA SILVA REM_Uema_00533 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

677 RODNEY ROSA MONTEIRO REM_Uema_00681 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

684 KYLVIA TWIZA MACENA DE ARAUJO REM_Uema_00688 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

978 AMANDA SANTOS CHAGAS REM_Uema_00979 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1337 VALERIANA SIQUEIRA DE SOUZA REM_Uema_001337 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1407 MARLON RODRIGO PEREIRA LIMA REM_Uema_001407 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1435 MARCOS SANTOS LOPES REM_Uema_001435 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1600 MANOEL ALVES FIGUEIREDO NETO REM_Uema_001600 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1625 RENNAN OLIVEIRA FARIAS REM_Uema_001625 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1661 RICARDO JOSÉ DA SILVA REM_Uema_001661 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1672 JÉSSICA SILVEIRA QUEIROZ REM_Uema_001672 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1743 ALINE KELLY DE LIMA EYZAGUIRRE REM_Uema_001743 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1767 EDSON LEMOS MOREIRA REM_Uema_001767 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1787 LUAN KOERICH REM_Uema_001787 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1789 JOSSIEL GASPERIN FLORES REM_Uema_001789 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1847 RONALDO DE JESUS FERREIRA MATOS REM_Uema_001847 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1901 CRISTINA MEIERELES DA SILVA SANTOS REM_Uema_001901 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1926 KAREM LOANY MIRANDA VIEIRA ZAGO REM_Uema_001925 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

1967 ROBERTO MACEDO FURTADO REM_Uema_001967 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

2001 ANDERSON ALVES DE MORAIS REM_Uema_002001 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2022 

2028 GISELLY LIMA DE JESUS REM_Uema_002028 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2023 

2056 LUANDA TAYNÁ LIMA DO NASCIMENTO REM_Uema_002055 DEFERIDO PARCIALMENTE De 01 a 05/08/2024 
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2108 MARIA LUIZA CORDEIRO DOS SANTOS REM_Uema_002107 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2024 

2142 ODAIR CEZAR MORCH REM_Uema_002141 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2025 

2222 EDIVIA SABINA JURADO VALENCIA REM_Uema_002221 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2026 

2228 SONIA GOMES DUTRA TEIXEIRA REM_Uema_002227 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2027 

2333 MARCUS FABIO SILVA FONTINELI REM_Uema_002331 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2028 

2361 ELANIA ALVES JALES REM_Uema_002359 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2029 

2388 EDSON PINTO DE OLIVEIRA QUEIROZ REM_Uema_002386 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2030 

2417 THALES JULIÃO GARCIA FRAZÃO REM_Uema_002415 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2031 

2467 WALACE MOREIRA DA SILVA REM_Uema_002465 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2032 

2500 CRISTIANO BARBOSA ALVES REM_Uema_002498 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2033 

2513 JOCINARA ALMEIDA BENZAQUEM REM_Uema_002511 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2034 

2534 MARCELA ALEXANDRE BRANDAO TIBURCIO REM_Uema_002532 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2035 

2581 GENIVAL DAS NEVES SILVA REM_Uema_002579 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2036 

2618 PATRICK JOHNSON DE CARLI NEVES REM_Uema_002616 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2037 

2672 FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA REM_Uema_002670 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2038 

2685 MARIA MARIANA LOPES E SILVA PORTINHO REM_Uema_002683 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2039 

2712 GENIVALDO RODRIGUES NEPOMUCENO REM_Uema_002709 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2040 

2771 DIORGE TADEU SANTOS PESSÔA REM_Uema_002768 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2041 

2834 ALYNNE AMORIM DOS SANTOS SOUSA REM_Uema_002831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2042 

2869 VANDA DA CONCEIÇÃO PAIXÃO CAMPOR REM_Uema_002866 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2043 

2941 VIVIANNE RIUS DE FREITAS REM_Uema_002938 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2044 

3041 ALLAN CRISTHIAN MACEDO LEMES REM_Uema_003038 DEFERIDO PARCIALMENTE De 08 a 12/08/2045 

3056 NAÍNA DE LIMA OLIVEIRA REM_Uema_003053 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2026 

3124 PAMELA DIAS DA COSTA REM_Uema_003121 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2027 

3210 SANDRA REGINA SANTOS ROCHA REM_Uema_003207 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2028 

3353 LARISSA HANTT REM_Uema_003350 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2029 

3424 THALYTA THAYANA NERES SOEIRO REM_Uema_003420 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2030 

3450 JOSE ARNULFO PLAZA VALENCIA REM_Uema_003446 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2031 

3519 UANDERSON PEREIRA DA SILVA REM_Uema_003515 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2032 



Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA. 

Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981 

 

 

3546 MARLEIDE FEITOSA DE PAULA REM_Uema_003542 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2033 

3549 ANNE BRANDÃO SILVA REM_Uema_003545 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2034 

3575 MARIA MAGDALENA VIEIRA VIANA REM_Uema_003571 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2035 

3579 FRANCISCO JEFESSON RIBEIRO FERREIRA REM_Uema_003575 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2036 

3616 ANDREI GERONIMOCAMPAGNARO REM_Uema_003612 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2037 

3645 TAYENNE BERNARDES SILVA REM_Uema_003641 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2038 

3798 ANA PAULA RODRIGUES REM_Uema_003794 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2039 

3800 ADÉLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA REM_Uema_003796 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2040 

3815 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA REM_Uema_003811 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2041 

3818 JULIANE DE ALMEIDA HENKE REM_Uema_003814 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2042 

3835 RENATO MATSUO GARRIDO OHASHI REM_Uema_003831 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2043 

3862 VALMIR VIEIRA DOS SANTOS REM_Uema_003858 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2044 

3890 DANILO GÓES DE MIRANDA REM_Uema_003886 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2045 

3963 WESLEI GOMES DE OLIVEIRA REM_Uema_003959 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2046 

3969 ESDRAS SAROM MELO DE FARIAS ALMEIDA REM_Uema_003965 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2047 

4040 RUBEM ALMEIDA DA ROSA REM_Uema_004036 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2048 

4338 THIAGO DA SILVEIRA SANTIAGO REM_Uema_004334 DEFERIDO PARCIALMENTE De 15 a 19/08/2049 
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